
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22 августа 2014 г. № 320-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений в государственную 
программу Ненецкого автономного округа 
«Обеспечение доступным и комфортным 

жильём и коммунальными услугами граждан 
Ненецкого автономного округа» 

В соответствии со статьей 16 закона Ненецкого автономного округа от 
06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа и иных 
органах исполнительной власти Ненецкого автономного 01фуга» Администрация 
Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в государственную программу Ненецкого 
автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильём и 
коммунальными услугами граждан Ненецкого автономного округа», 
утверждённую постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 
14.11.2013 № 415-п (с изменениями, внесёнными постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа от 14.08.2014 № 307-п), согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Временно исполняющий 
обязанности губернатора ^ 
Ненецкого автон^многр округа 1 И.В. Кошин 

. = ^ /У \% ' ° 

% 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 22.08.2014 №320-п 
«О внесении изменений в 
государственную программу 
Ненецкого автономного округа 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильём и 
коммунальными услугами граждан 
Ненецкого автономного округа» 

Изменения 
в государственную программу 
Ненецкого автономного округа 

«Обеспечение доступным и комфортным 
жильём и коммунальными услугами граждан 

Ненецкого автономного округа» 

1. В разделе IV государственной программы Ненецкого автономного округа 
«Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами 
граждан Ненецкого автономного округа» (далее - программа): 

1) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции: 
«В целях эффективного использования средств окружного бюджета, 

направляемых на строительство (приобретение) жилых помещений в рамках 
подпрограмм «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного 
непригодным для проживания и/или с высоким уровнем износа» и «Строительство 
(приобретение) жилых помещений в целях предоставления гражданам по 
договорам социального найма и договорам найма специализированного жилого 
помещения», стоимость 1 кв. м общей площади строящегося (приобретаемого) 
помещения не может превышать предельную стоимость строительства 
(приобретения) 1 кв. м общей площади жилья, ежегодно утверждаемую 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа.»; 

2) абзац семнадцатый изложить в следующей редакции: 
«Приобретаемые в рамках данных подпрограмм жилые помещения, а также 

нежилые помещения, приобретаемые в целях их перевода в жилые, должны быть 
новыми (не бывшими в эксплуатации) или бывшими в эксплуатации, отвечающими 
санитарным и техническим требованиям, жилые помещения должны быть 
благоустроенными применительно к условиям населенного пункта, на территории 
которого они находятся, нежилые помещения должны соответствовать условиям 
перевода нежилого помещения в жилое помещение, установленным жилищным 
законодательством. Срок эксплуатации зданий на момент приобретения не должен 
превышать: 

15 лет - для зданий в кирпичном, монолитном или панельном исполнении; 



10 лет - для зданий из быстровозводимых легких стальных конструкций; 
7 лет - для зданий брусчатого исполнения.». 


